
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành 

về phòng, chống tệ nạn mại dâm thành phố Hà Nội  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2004 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Phòng, chống 

mại dâm; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BLĐTBXH ngày 22 tháng 6 năm 2006 của 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thành lập và tổ chức hoạt 

động của Đội Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm; 

Căn cứ Quyết định số 4690/QĐ-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đội 

kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 3959/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về phòng, 

chống tệ nạn mại dâm thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Công văn số 729/BTXH-PCMD ngày 21/8/2025 của Cục Bảo trợ xã 

hội về việc kiện toàn, thành lập, tổ chức hoạt động kiểm tra liên ngành phòng, 

chống mại dâm; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số        /TTr-SYT ngày 

tháng    năm 2025.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại 

dâm thành phố Hà Nội (gọi tắt là Đội Kiểm tra liên ngành 178 Thành phố), gồm 

các ông, bà có tên sau:  

 



2 

 

I. Đội 1 

1. Ông Vũ Duy Hưng, Chi cục trưởng  Chi cục Dân số, Trẻ em và Phòng, 

chống tệ nạn xã hội,  Sở Y tế - Đội trưởng  

2. Bà Lê Thị Thúy, Phó Chi cục trưởng Chi cục Dân số, Trẻ em và Phòng, 

chống tệ nạn xã hội,  Sở Y tế - Đội phó. 

3. Nguyễn Đình Đạo, Phó trưởng phòng Lao động, Tiền lương và Doanh 

nghiệp, Sở Nội vụ - Đội phó. 

4. Ông Cao Xuân Đài, Phó trưởng phòng Kỹ thuật an toàn, môi trường, Sở 

Công Thương - Thành viên. 

5. Bà Nguyễn Thị Minh Khánh, Chuyên viên Sở Du lịch - Thành viên.  

6. Ông Dương Anh Minh, Chuyên viên Sở Văn hóa và Thể thao - Thành viên. 

7. Ông Cao Thanh Tuấn, Cán bộ Đội 4 Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 

ma túy (PC04), Công an Thành phố - Thành viên. 

8. Ông Phùng Lê Cường, Cán bộ Đội 3 Phòng Cảnh sát quản lý hành chính 

về trật tự xã hội (PC06), Công an Thành phố - Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Tiến Tuấn, Cán bộ Đội 2 Phòng Cảnh sát hình sự (PC02), 

Công an Thành phố - Thành viên. 

10. Ông Nguyễn Nam Phương, Chuyên viên Chi cục Dân số, Trẻ em và 

Phòng, chống tệ nạn xã hội, Sở Y tế - Thành viên. 

11. Bà Tạ Thị Minh Hiếu, Chuyên viên Chi cục Dân số, Trẻ em và Phòng, 

chống tệ nạn xã hội, Sở Y tế - Thành viên. 

II. Đội 2 

1. Ông Nguyễn Văn Lập, Phó Chi cục trưởng Chi cục Dân số, Trẻ em và 

Phòng, chống tệ nạn xã hội, Sở Y tế - Đội trưởng. 

2. Ông Hoàng Vũ, Đội phó Đội 2 Phòng Cảnh sát hình sự (PC02), Công an 

Thành phố - Đội phó. 

3. Ông Lại Bùi Hưng, Chuyên viên Sở Văn hóa và Thể thao - Thành viên. 

4. Ông Lê Xuân Việt, Chuyên viên Sở Công Thương - Thành viên 

5. Ông Nguyễn Khắc Thắng, Cán bộ Đội 4 Phòng Cảnh sát điều tra tội 

phạm về ma túy (PC04), Công an Thành phố - Thành viên. 

6. Ông Lê Văn Hoàn, Cán bộ Đội 3 Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về 

trật tự xã hội (PC06), Công an Thành phố - Thành viên. 

7. Ông Đào Thanh Việt, Chuyên viên Sở Nội vụ - Thành viên 



3 

 

8. Ông Trần Anh, Chuyên viên Sở Du lịch - Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Duy Dương, Chuyên viên Chi cục Dân số, Trẻ em và 

Phòng, chống tệ nạn xã hội, Sở Y tế - Thành viên. 

10. Bà Phạm Thị Bình, Chuyên viên Chi cục Dân số, Trẻ em và Phòng, 

chống tệ nạn xã hội, Sở Y tế - Thành viên. 

Điều 2. Đội Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm thành phố 

Hà Nội hoạt động theo Quy chế tổ chức và hoạt động ban hành kèm theo Quyết 

định số 4690/QĐ-UBND ngày 10/9/2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

3959/QĐ-UBND ngày 31/7/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc 

kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm thành phố 

Hà Nội. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc, Thủ 

trưởng các Sở, ngành: Y tế, Nội vụ, Văn hóa và Thể thao, Du lịch, Công 

Thương, Công an Thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch UBND Thành phố;  

- PCT UBND TP: Lê Hồng Sơn, 

                             Vũ Thu Hà; 

- UBND các phường, xã; 

- VPUB: CVP, các PCVP, 

  phòng KGVX, NC, TH; 

- Lưu: VT, KGVX(Nhung). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 

 

 


		2025-09-22T15:10:29+0700
	Vũ Duy Hưng


		2025-09-26T16:26:49+0700
	Nguyễn Đình Hưng


		2025-09-26T18:22:47+0700


		2025-09-26T18:27:23+0700
	Phạm Thị Thu Huyền


		2025-09-29T10:43:22+0700


		2025-09-29T17:41:40+0700


		2025-09-29T17:41:40+0700


		2025-09-29T17:41:40+0700


		2025-09-29T17:41:40+0700




